
 1 

                                                                                                                                       
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO E BRENDOLA 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 

Sito web: http://www.icmuttonisarego.edu.it e-mail: viic813005@istruzione.it 

P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 

 
Prot. N. 7593/4.1                                                                   Sarego, 11 luglio 2025 

 
                                                                                                 

                                                                                                                 All’Albo 
              Al Sito Web della Scuola  

           Amministrazione trasparente  
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025.  
 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNVE-2024-162 
TITOLO PROGETTO: “ESTATE INSIEME” 
CUP: E34D24001550007 
 

Oggetto: Decreto di Proroga incarichi: FIGURA SUPPORTO TECNICO E ORGANIZZATIVO AL RUP; 
FIGURA SUPPORTO TECNICO GESTIONALE; FIGURA per il SUPPORTO TECNICO OPERATIVO 
SPECIALISTICO ALLA GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE - Progetto “ESTATE INSIEME” 
- Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027.  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che l’Istituto Comprensivo “F. Muttoni” di Sarego attua azioni nell’ambito del Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  

 
VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025; il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza;  
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  
 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 
comma 6;  
 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 
1 e 2-bis; VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 
materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;  
 
VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;  
 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»;  
 

http://www.icmuttonisarego.edu.it/
mailto:viic813005@istruzione.it


 2 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183»; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;  
 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 

avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 
attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 
programmi operativi nazionali (P.O.N.)»;  
 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. 
Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»;  

 
VISTA la Circolare Funzione Pubblica 11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 2007, n. 
244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;  
 
VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 
2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale 
con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;  

 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto nr.46 del 22.05.2024 di adesione al Progetto  
 

VISTA la Delibera del Collegio docenti nr. 105 del 14.05.2024 di adesione al Progetto 
 
VISTA la propria candidatura n. 4087 del 24/05/2024 acquisita al prot. interno con n. 4945 del 
24/05/2024;  
 
VISTO Il Decreto Direttoriale R. 0000021.07-06-2024 di approvazione delle graduatorie  

 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 6001/4.1del 21.06.2024 

VISTA la necessità di individuare figure cui affidare il compito di SUPPORTO TECNICO E 
ORGANIZZATIVO AL RUP; SUPPORTO TECNICO GESTIONALE; SUPPORTO TECNICO OPERATIVO 
SPECIALISTICO ALLA GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE - Progetto “ESTATE INSIEME” 
- Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027.  
 

VISTO l’Avviso di selezione PROT. N. 6011/4.1 DEL 22.06.24 Interno-Scuole viciniori/ non viciniori- 

Esterno, Associazioni, Cooperative, per il conferimento incarichi individuali a personale ATA in 
riferimento all’Avviso - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Programma Nazionale “Scuole e 
competenze” 2021-2027 
 
VISTA la Nomina della Commissione giudicatrice, Prot. N.6175 /4.1 del 28.06.24 

 
VISTA la convocazione della Commissione, Prot. N. 6179/4.1 del 28.06.24 
 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice prot. n. Prot. N. 6181/4.1 DEL 28.06.24 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione»; 
 

VISTO il verbale di valutazione prot. n° 6181/4.1 DEL 28.06.24 e la relativa graduatoria PROT. N. 
6184/4.1 DEL 28.06.24;  
 



 3 

PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP 
la responsabilità della esecuzione;  

 
CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è 
unicamente il Dirigente Scolastico;  
 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo in oggetto è necessario individuare figure 
professionali prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 35926 del 21.09.2017;  

 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “ESTATE INSIEME” - Priorità 01 del Programma 
Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027, di avvalersi della collaborazione delle tre figure 
in qualità di SUPPORTO TECNICO E ORGANIZZATIVO AL RUP; SUPPORTO TECNICO GESTIONALE; 
SUPPORTO TECNICO OPERATIVO SPECIALISTICO ALLA GESTIONE AMMINISTRATIVA E 
CONTABILE - Progetto “ESTATE INSIEME” - Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e 
Competenze (FSE+)” 2021-2027.; 

 
DATO ATTO che le figure selezionate possiedono i necessari requisiti professionali e di esperienza per 
l’affidamento dell’incarico relativo al progetto in questione, documentati da curriculum vitae allegato; 
 

VISTI i Decreti di conferimento incarico prot. n. 6384/4.1 del 09.07.2024; Prot. N.   6385/4.1 del 
9.07.2024; Prot. N. 6386/4.1 del 9.07.2024;                                                                                                                                      

 
VISTE le lettere di incarico Prot. N. 6389/4.1 del 9.07.2024; Prot. N. 6390/4.1 del 9.07.2024; Prot. N. 
6388/4.1 del 7.09.2024; 
 
Considerato che il termine per l’ultimazione e rendicontazione del progetto è il 31.12.2025 

 
DECRETA 

 

• Di prorogare, con il presente atto, la durata dei tre incarichi di SUPPORTO TECNICO E ORGANIZZATIVO 
AL RUP; SUPPORTO TECNICO GESTIONALE; SUPPORTO TECNICO OPERATIVO SPECIALISTICO ALLA 
GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE - Progetto “ESTATE INSIEME” - Priorità 01 del Programma 
Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027 al 31.12.2025, per consentire l’ultimazione e gli 
adattamenti del progetto, fermi restando il monte ore e i compensi individuali relativi a ciascun 
incarico. 

 

• Di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Personale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 
 
 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Daniela Pozza 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 


		2025-07-11T12:14:57+0200
	POZZA DANIELA




